CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023.926208/2014 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 OBJETO: SRP – MATERIAL GRÁFICO PARA O CONSELHO

REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às 09h30min, nas dependências do Auditório do

Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício Centro

Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o Pregoeiro Ronaldo Pierri,

e equipe de apoio formada por Gabriela Streck da Silva e Thayse Martins Rodrigues, para

prosseguimento da licitação supra epigrafada. No horário definido no Edital, o Pregoeiro declarou aberta

a Sessão Pública. Apresentaram-se os seguintes participantes: GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA EPP,

CNPJ nº 78.218.187/0001-91, representada por Fabrício Hackbarth, inscrito sob CPF nº 045.602.469-71;

e ARAQUARI IMPRESSÕES LTDA ME, CNPJ nº 81.543.878/0001-75, representada por Paulo Roberto

Zimmer, inscrito sob CPF nº 438.627.139-20, Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as

declarações preliminares. As empresas apresentaram suas declarações de que atendem todos os

requisitos do objeto do instrumento convocatório, sendo habilitadas para próxima fase. As duas empresas

qualificaram-se como microempresas (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP). Após passou-se à

análise das propostas de preço das participantes, tendo sido suspensa a seção por 15 (quinze) minutos

para digitação das propostas.

A empresa ARAQUARI apresentou proposta para os seguintes itens:

Item 01 R$ 1,34  Item 11 R$ 967,00  Item 21 R$ 1,27  Item 31 R$1,23

Item 02 R$ 0,93 Item 12 R$ 967,00 Item 22 R$
1051,00

Item 32 R$543,70

Item 03 R$ 4,80 Item 13 R$ 967,00 Item 23 R$
1744,00

Item 33 R$907,00

Item 04 R$ 28,00 Item 14 R$ 967,00 Item 24 R$
648,00

Item 34 R$920,50

Item 05 R$ 74,00 Item 15 R$ 967,00 Item 25 R$1,14 Item 35 R$920,00

Item 06 R$ 68,00 Item 16 R$
1540,00

Item 26 R$0,95 Item 36 R$1468,00

Item 07 R$
1429,00

Item 17 Sem
proposta

Item 27  R$0,63 Item 37 R$2069,00

Item 08 R$ 24,00 Item 18 R$
2792,00

Item 28 R$3,06 Item 38 R$15,06

Item 09 R$31,00 Item 19  R$
2977,00

Item 29 R$3,03

Item 10 R$967,00 Item 20 R$235,00 Item 30 R$1,25

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

A empresa GUARAMIRIM apresentou proposta para os seguintes itens:

O item 17 restou deserto. Todas as empresas foram habilitadas para a fase de lances. Passada a etapa

de lances foram declaras vencedoras as seguintes empresas:

Item 01 R$ 1,40  Item 11 R$ 960,00  Item 21 R$ 1,27  Item 31 R$1,23

Item 02 Sem
proposta

Item 12 R$ 960,00 Item 22 R$
1050,00

Item 32 R$540,00

Item 03 R$ 5,04 Item 13 R$ 960,00 Item 23 R$
1700,00

Item 33 R$900,00

Item 04 R$ 28,00 Item 14 R$ 960,00 Item 24 R$
600,00

Item 34 R$820,00

Item 05 R$ 80,00 Item 15 R$ 960,00 Item 25 R$1,14 Item 35 R$820,00

Item 06 R$ 75,00 Item 16 R$
1500,00

Item 26 R$0,92 Item 36 R$1320,00

Item 07 R$
1420,00

Item 17 Sem
proposta

Item 27  R$0,60 Item 37 R$1860,00

Item 08 R$ 24,00 Item 18 R$
2750,00

Item 28 R$2,99 Item 38 R$15,00

Item 09 R$31,00 Item 19  R$2900,0
0

Item 29 R$2,90

Item 10 R$960,00 Item 20 R$235,00 Item 30 R$1,25

EMPRESAS VENCEDORAS ITENS VALOR

     ARAQUARI Item 01 R$ 1,34

ARAQUARI Item 02 R$ 0,90

ARAQUARI Item 03 R$ 4,80

GUARAMIRIM Item 04 R$ 27,90

ARAQUARI Item 05 R$ 74,00

ARAQUARI Item 06 R$ 68,00

GUARAMIRIM Item 07 R$ 1400,00

GUARAMIRIM Item 08 R$ 23,90

GUARAMIRIM Item 09 R$ 30,00

GUARAMIRIM Item 10 R$ 955,00

GUARAMIRIM Item 11 R$ 955,00

GUARAMIRIM Item 12 R$ 955,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Passou-se à análise dos documentos de habilitação das empresas vencedoras, restando estas
habilitadas. O Pregoeiro adjudicou as propostas vencedoras as respectivas empresas vitoriosas no

certame. Em seguida o Pregoeiro questionou aos participantes a intenção da propositura de recurso
ao processo licitatório. Os presentes manifestaram-se pela desistência em relação a eventuais
recursos. A cópia da Ata foi entregue aos licitantes, declarou-se encerrada a Sessão Pública.

Florianópolis, 09 de outubro de 2014.

Gabriela Streck da Silva
Equipe de Apoio

Ronaldo Pierri
Pregoeiro

Thayse Martins Rodrigues
Equipe de Apoio

GUARAMIRIM Item 13 R$ 955,00

GUARAMIRIM Item 14 R$ 955,00

GUARAMIRIM Item 15 R$ 955,00

GUARAMIRIM Item 16 R$ 1490,00

GUARAMIRIM Item 18 R$ 2700,00

GUARAMIRIM Item 19 R$ 2900,00

GUARAMIRIM Item 20 R$ 234,00

GUARAMIRIM Item 21 R$1,25

GUARAMIRIM Item 22 R$1040,00

GUARAMIRIM Item 23 R$1650,00

GUARAMIRIM Item 24 R$600,00

GUARAMIRIM Item 25 R$1,10

GUARAMIRIM Item 26 R$0,92

GUARAMIRIM Item 27 R$0,60

GUARAMIRIM Item 28 R$2,99

GUARAMIRIM Item 29 R$2,90

GUARAMIRIM Item 30 R$1,23

GUARAMIRIM Item 31 R$1,20

GUARAMIRIM Item 32 R$535,00

GUARAMIRIM Item 33 R$900,00

GUARAMIRIM Item 34 R$820,00

GUARAMIRIM Item 35 R$820,00

GUARAMIRIM Item 36 R$1320,00

GUARAMIRIM Item 37 R$1860,00

GUARAMIRIM Item 38 R$14,70

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Fabrício Hackbarth
Participante

Paulo Roberto

Zimmer

Participante